АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

22.04.2020                                                                                                                            № 205

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 10.11.2017 № 543 «Об утверждении муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан Тегульдетского района на 2018-2020 годы»

В  связи  с  необходимостью  перераспределения  денежных  средств  между
мероприятиями программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Тегульдетского  района от 10 ноября

2017  года  №  543  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Патриотическое
воспитание  граждан  Тегульдетского  района  на  2018-2020  годы» (в  редакции
постановления Администрации Тегульдетского района от 27.08.2018 № 410)  следующие
изменения:

1) строку «Показатели цели Программы и их значения (с детализацией по годам
реализации)» Паспорта муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан
Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«

Показатели цели
Программы и их

значения
(с детализацией по
годам реализации)

Показатели 2018
год

2019
год

2020
год

Количество граждан,
участвующих в мероприятиях

по патриотическому воспитанию
(чел.)

1500 1600 1700

»;
2) в строке «Показатели задач Программы и их значения (с детализацией по годам

реализации  Программы)»  Паспорта  муниципальной  программы  «Патриотическое
воспитание граждан Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей
редакции:

цифры  «2017  год»,  «2018  год»,  «2019  год»  заменить  цифрами  «2018  год»,
«2019 год», «2020 год» соответственно;

3)  строки  «Объем  и  источники  финансирования  (с  детализацией  по  годам
реализации,  тысяч  рублей)»,  «Объем  и  основные  направления  расходования  средств
(с  детализацией  по  годам  реализации,  тысяч  рублей)»  Паспорта  муниципальной
программы «Патриотическое воспитание граждан Тегульдетского  района на 2018-2020
годы» изложить в следующей редакции:
«
Объем  и  источники
финансирования  (с

Источники Всего 2018 год 2019 год 2020
год

2

детализацией  по  годам
реализации,  тысяч
рублей)

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0

Районный
бюджет

359,0 140,0 111,0 108,0

Бюджеты
сельских
поселений

0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0

Всего  по
источникам

359,0 140,0 111,0 108,0

Объем  и  основные
направления
расходования средств (с
детализацией  по  годам
реализации,  тысяч
рублей)

Основные
направления
расходования
средств

Всего 2018 год 2019 год 2020
год

инвестиции 0 0 0 0
НИОКР 0 0 0 0
прочие 359,0 140,0 111,0 108,0

»;
4)  в  разделе  4  строку  «Наименование,  цели,  задачи,  мероприятия  Программы

(таблица) «Целевые показатели реализации муниципальной программы Тегульдетского
района» изложить в следующей редакции:
«

Наименование
цели, задачи,
мероприятия
Программы

Наименование
целевых

показателей

Источник
Определения

значения
показателей

Фактическое
значение

показателей
на момент
разработки
Программы

Изменение значений
показателей по годам

реализации

Целевое
значение

показателей
при

окончании
реализации
программы

Период реализации
Программы

2018
год

2019
год

2020
год

»;
5)  пункт  1.2.  части  1  раздела  5  «Перечень  программных  мероприятий

муниципальной программы Тегульдетского района «Патриотическое воспитание граждан
Тегульдетского района на 2018-2020 годы»» изложить в следующей редакции:
«
1.2 Организация  и

проведение
акции
«Бессмертный
полк»

Всего 20,08 0 0 20,08 0 0 Отдел  по
молодежно
й  политике,
культуре  и
спорту
Администра
ции
Тегульдетск
ого района

Проведение  акции
на  территории  всех
сельских поселений

2018 год 6,0 0 0 6,0 0 0
2019 год 6,0 0 0 6,0 0 0
2020год 8,08 0 0 8,08 0 0

»;
6)  строку  «Итого  по  задаче  1»  части  1  раздела  5  «Перечень  программных

мероприятий  муниципальной  программы  Тегульдетского  района  «Патриотическое
воспитание граждан Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей
редакции:

3

«
Итого
по задаче 1

Всего 74,81 0 0 74,81 0 0
2018 год 40,73 0 0 40,73 0 0
2019 год 16,0 0 0 16,0 0 0
2020 год 18,08 0 0 18,08 0 0

»;
7)  пункт  2.2.  части  2  раздела  5  «Перечень  программных  мероприятий

муниципальной программы Тегульдетского района «Патриотическое воспитание граждан
Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
2.2 Издание

сборника
работ
участников
конкурса
авторского
стихотворени
я и авторской
песни

Всего 9,0 0 0 9,0 0 0 Отдел по
молодежной

политике,
культуре и

спорту
Администрации
Тегульдетского

района,
Муниципальное

казенное
учреждение

«Тегульдетская
районная

централизованн
ая

библиотечная
система»

Издание
не менее

одного
сборника

2018 год 3,0 0 0 3,0 0 0
2019 год 3,0 0 0 3,0 0 0
2020год 3,0 0 0 3,0 0 0

»;
8)  пункт  2.4.  части  2  раздела  5  «Перечень  программных  мероприятий

муниципальной программы Тегульдетского района «Патриотическое воспитание граждан
Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
2.4 Сбор фото-

документаль
ного
краеведческо-
го материала

Всег
о

6,92 0 0 6,92 0 0 Муниципальное
казенное
учреждение
«Тегульдетская
районная
централизованная
библиотечная
система»

Увеличение
числа
фотоальбом
ов,
документов
краеведческ
ой
направленно
сти,
электронные
базы
фотоматери
алов

2018
год

2,0 0 0 20 0 0

2019
год

2,0 0 0 2,0 0 0

2020
од

2,92 0 0 2,92 0 0

»;
9)  строку  «Итого  по  задаче  2»  части  2  раздела  5  «Перечень  программных

мероприятий  муниципальной  программы  Тегульдетского  района  «Патриотическое
воспитание граждан Тегульдетского района на 2018-2020 годы»» изложить в следующей
редакции:
«

Итого Всего 148,871 0 0 148,871 0 0
2018 год 53,951 0 0 53,951 0 0

4

по задаче 2 2019 год 47,0 0 0 47,0 0 0
2020 год 47,92 0 0 47,92 0 0

»;
10)  пункт  4.11  части  4  раздела  5  «Перечень  программных  мероприятий

муниципальной программы Тегульдетского района «Патриотическое воспитание граждан
Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
4.11 Районная

акция
«Патриот
Отечества»

Всего 6,0 0 0 6,0 0 0 Отдел по
молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администрации
Тегульдетского
района,

Проведение
акции
в каждом
сельском
поселении

2018 год 3,0 0 0 3,0 0 0
2019 год 3,0 0 0 3,0 0 0
2020
год

0,0 0 0 0,0 0 0

»;
11)  строку  «Итого  по  задаче  4»  части  4  раздела  5  «Перечень  программных

мероприятий  муниципальной  программы  Тегульдетского  района  «Патриотическое
воспитание граждан Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей
редакции:
«

Итого
по задаче 4

Всего 120,0 0 0 16,019 0 0
2018 год 40,0 0 0 40,0 0 0
2019 год 43,0 0 0 43,0 0 0
2020 год 37,0 0 0 37,0 0 0

».
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном

бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район»  и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы    Тегульдетского    района    по   социальным вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Романова Лидия Владимировна
8 (38246) 2-13-00
lidiya.r@bk.ru

mailto:lidiya.r@bk.ru
http://teguldet.tomsk.ru/

	Глава Тегульдетского района И.А. Клишин